Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

) . i
DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N, 2UL peL_38 W 5074’

OGGETTO: Presa atto autorizzazione CUC all’acquisto del farmaco oggetto del lotto n. 521/a aggiudicaii
con D.D. 8 del 03/02/22 e autorizzazione contratto-ponte lotto nn. 919.
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L'IS% 11 Dir. Amministyatiyo UOS Economato IL{DIRETTORE UQ 8
(Sig.rq Gristina Bellavia) Acqu. benzfe Servizi non Sanitari PROYVEDITO
(Dott.ssa Rosglia Cald) —/(DQLLA'S ”
Il Cd
(Rag. De Leo)
VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria:
( )come da prospetto allega o(ALL.N. ) che & part/emtegrante della presente delibera.
P (03578126 Bmtentin
o }/f C.P. (ﬂ ( ,L‘ o
( ) Autorizzazione n. del 4 , / O I O s
11 RESPONSAB/{Lj DEL, PROCEDIMENTO IL DIRE;{“’I:OIE@M,.OC2 SEEeP.
RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 35 Q um gjg‘
’ i
L’anno duemilaventiquattro il giomo | [VEATA  delmesedi (3 (U b+ ¢ nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5\350*

n.310/Serv.1°/8.G. del 21/06/2024, gacquisito il parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara,
Lnommato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.i.,|con I’assistenza del Segretario verbalizzante

DoTissATERESA CIVQUE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito
riportata. trf ASSENZA B YARE RE BEL DIAETORE SANIARIO ZITESSOS | beA//J?z,/o;/zozzi




PROPOSTA
11 Direttore U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed .
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del

10/06/2020;
PREMESSO

Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 & stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per
Dacquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14;

Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche i “Farmaci”;

Che la C.U.C,, con DAS n. 8 del 03/02/2022, ha disposto I’aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 55 del D. Lgs. 50/16 della gara telematica espletata mediante SDAPA, per
Paffidamento della fornitura, in somministrazione, di prodotti farmaceutici di cui alla
gara regionale che hanno perso carattere di esclusivita e di altre specialita medicinali
occorrenti alle AA.OO.SS. del SSR della Sicilia, in 921 lotti e per la durata di 36 mesi:
Che con il predetto decreto la C.U.C. ha disposto la decorrenza immediata degli stessi
per la durata di 36 mesi, per cui i discendenti contratti scadono il 03/02/25;

Che quest’Azienda ha preso atto della suddetta aggiudicazione con delibera n. 565 del
25/03/22 relativamente ai soli lotti per i quali aveva espresso un fabbisogno;

Che - nel D.D. 8/22 ~ la CUC per i principi attivi, oggetto dei lotti nn. 521
(LAMIVUDINA) e 919 (DaTSCAN EXTENDED I-123 Ioflupano), ha assegnato a
quest’ Azienda un fabbisogno insufficiente;

RILEVATO

Che con note prot. n. 79785 del 16/05/24 e n. 104302 del 02/07/24, il Direttore di
Farmacia di quest’ASP (All 1), atteso che per i precitati lotti le quantita assegnate
sonq, risultate insufficienti a coprire tutta la durata contrattuale, ha comunicato la
necessita di chiedere alla Centrale Unica di Committenza di poter usufruire della
quota plus relativamente ai farmaci aggiudicati nel D.D. 8/22 e per i relativi
fabbisogni indicati nelle medesime note;

che con note prot. n. 82028 del 21/05/24 e n. 108919 del 09/07/24 (All. 2) questo
Servizio, preso atto delle necessita rappresentate dal richiamato Direttore, ha chiesto
alla C.U.C. di poter utilizzare la quota plus - prevista nella suddetta aggiudicazione
oltre i fabbisogni espressi da ciascuna Azienda -, per i farmaci di cui ai lotti 919 e 521,
oggetto di aggiudicazione del D.D. 8/22 (delibera aziendale di presa d’atto n. 565/22),
che la CUC, relativamente al lotto n. 919 (DaTSCAN EXTENDED I-123 Ioflupatano)
aveva precedentemente comunicato 1’aggiudicazione con DD. 100 del 02/07/24, -
invero con pec del 09/07/24 era stato riscontrato che il relativo lotto era andato deserto

e di rimanere in attesa di autorizzazione



che la Centrale Unica di Committenza, con pec del 10/07/24 e del 19/07/24 (Al 3),
nel riscontrare le suddette note, relativamente alle specialitd medicinali richieste, ha
autorizzato questa Azienda - come riportato nel relativo allegato - all’utilizzo del
quantitativo plus per il lotto n. 521/A (importo € 2544,44 IVA esclusa) a copertura del
fabbisogno richiesto per tutta la durata contrattuale, invece per il lotto n. 919 ha
autorizzato 1’acquisto in autonomia nelle more di una nuova procedura, per come

meglio specificato nell’allegato prospetto;

CONSIDERATO che, giuste comunicazioni della CUC pec del 10/07/24 e del 19/07/24

allegate, occorre:

prendere atto delle precitate, inviata dalla Centrale Unica di Committenza (All. 3), con
una delle quali quest’Azienda per le specialita medicinale, oggetto del lotto n. 521/A -
LAMIVUDINA, ¢ stata autorizzata all’utilizzo del quantitativo plus indicato
nell’allegato alla suddetta pec e meglio specificato nell’allegato prospetto,

procedere all’acquisizione dei CIG derivati, autorizzare le farmacie ad emettere i
relativi ordini agli aggiudicatari indicati nel prospetto e per i quali questa ASP ¢ stata
autorizzata dalla C.U.C. ad usufruire del quantitativo plus, per un importo
complessivo pari ad € 2.544,44 IVA esclusa;

autorizzare, nelle more che la CUC definisca una nuova aggiudicazione, quale
contratto-ponte ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. ¢) del D. Lgs. 36/23, le UU.00.CC. di
Farmacia ad emettere, previa acquisizione dei relativi C.I.G., gli ordini relativi
all’acquisizione delle specialitd medicinali oggetto del lotto n. 919 (DaTSCAN
EXTENDED 1I-123 Ioflupatano), per il quale la CUC ha autorizzato I’acquisto in
autonomia (importo complessivo € 207.500,00 IVA esclusa),

riservarsi di procedere ad eventuale variazione contrattuale ex art. 106 del D. Lgs. n.
50/16 qualora la CUC non aggiudichi nuovamente i farmaci oggetto dell’allegato
prospetto (All. 4), parte integrante e sostanziale del presente atto, prima
dell’esaurimento del fabbisogno autorizzato con il presente provvedimento,
relativamente al lotto n. 919 attendere eventuale autorizzazione posto che nella nuova
gara aggiudicata con DD 100/24 il relativo lotto & andato deserto;

RITENUTO di dover confermare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/23, in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) il Sig. Alfonso De Leo — Assistente amministrativo della struttura competente UOC
Provveditorato e DEC la Dott.ssa Emanuela Ferrera responsabile di Farmacia PP.OO. di

Licata e Canicatti;

DATO ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €
210.054,44 = + IV A oltre oneri per funzioni tecniche, come da seguente quadro economico:

Fornitura farmaco quota plus € 2.554,44
Contratto-ponte € 207.500,00
Funzioni tecniche 1% art. 45 D.Lgs. 36/23 quantificate sull’importo contratto- € 2.075,00
ponte
IVA aliquota 10% € 21.005,44
TOTALE € 233.134,88

deve essere imputato, per € 231.073,88 IVA inclusa sul Conto economico C501010101 e
specificatamente per € 144.412,43 IVA compresa nel bilancio 2024 e per € 86.647,45 IVA
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inclusa nel bilancio 2025 e sui Conti economici C516040605 e P202050601 per € 2.075,00
del bilancio 2024.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

PRENDERE ATTO che il Direttore di Farmacia con note prot. n. 79785 del 16/05/24 ¢
n. 104302 del 02/07/24 (All 1), atteso che le quantita assegnate dalla CUC sono risultate
insufficienti a coprire tutta la durata contrattuale, ha comunicato la necessita di chiedere
alla Centrale Unica di Committenza di poter usufruire della quota plus relativamente ai
farmaci aggiudicati con D.D. 8/22 ed indicati nel prospetto allegato (AL 4).

PRENDERE ATTO che la Centrale Unica di Committenza con pec del 10/07/24 e del
19/07/24 allegata (All. 3), ha autorizzato quest’ Azienda per il lotto n. 521/A ad utilizzare
il quantitativo plus come riportato nella richiamata pec e nel prospetto allegato, al fine di
soddisfare il fabbisogno rappresentato sino al 03/02/25, data della scadenza contrattuale
della gara regionale aggiudicata con D.D. 8/22.

PROVVEDERE all’acquisizione dei CIG derivati, autorizzare le farmacie ad emettere i
relativi ordini agli aggiudicatari indicati nel prospetto e per i quali questa ASP ¢& stata
autorizzata dalla C.U.C. ad usufruire del quantitativo plus, per un importo complessivo
pari ad € 2.554,44 IVA esclusa.

AUTORIZZARE, nelle more che la CUC definisca una nuova aggiudicazione, quale
contratto-ponte ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. ¢) del D. Lgs. 36/23, le UU.00.CC. di
Farmacia ad emettere, previa acquisizione dei relativi C.LG., gli ordini relativi
all’acquisizione della specialitd medicinale oggetto del lotto n. 919 per i quali la CUC ha
autorizzato 1’acquisto in autonomia (importo complessivo € 207.500,00 IVA esclusa), ma
che risulta comunque necessario garantire la continuita terapeutica.

RISERVARSI di procedere ad eventuale variazione contrattuale ex art. 106 del D. Lgs. n.
50/16 qualora la CUC non aggiudichi nuovamente i- farmaci. oggetto dell’allegato
prospetto (All. 4), parte integrante e sostanziale del presente atto, prima dell’esaurimento
del fabbisogno autorizzato con il presente provvedimento fatto salvo la risoluzione

anticipata in caso di nuova aggiudicazione.

DARE ATTO che la C.U.C, nel fissare la durata dei singoli contratti, discendenti dalla
aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi — giusto D.D. n. 8/22, ha disposto la
decorrenza immediata degli stessi (03/02/22) e per la durata di 36 mesi.

CONFERMARE, ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/23, il sig. Alfonso De Leo -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/23, la
Dott.ssa Emanuela Ferrera - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno
coadiuvati nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa,
anche dalle altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.



8. DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente
ad € 233.134,88 IVA inclusa oltre oneri per funzioni tecniche, deve essere imputato per €
231.073,88 IVA inclusa sul Conto economico C501010101 e specificatamente per €
144.412,43 IVA compresa nel bilancio 2024 e per € 86.647,45 IVA inclusa nel bilancio
2025 e sui Conti economici C516040605 e P202050601 per € 2.075,00 del bilancio 2024.

9. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC ed al

dirigente farmacista per i consequenziali adempimenti.

10. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

trattata.

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE/éSPRESSO

Parere /

Data

Il Direttore Sanitario
Dott. Emanuele Cassara
© fESSO /N DATAL 79,8/!024
IL DIRETTORE GENERALE
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la

fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
[Tenuto conto del parere espresso dal Direftore Samtaﬁﬁ/%%
DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della U.O.C.

Provveditorato.

IL DIRETTORE/GENERALE
- Dogt: Glusepp Capodieci

Il Segretario verbalizzante

(L COLLABORATSHBE AMMVQO 720







ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111 FAX:0922407230 26/07/2024

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2024

Dal Conto

Al Conto  : zzzzzz777777771
Dalla data : 26/07/2024
Alla data : 26/07/2024
Dalla P.Nota: 103558
Alla P.Nota : 103558
Causale Mov.: Tutte

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For. Descrizione Cont., DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc. Causale Movimento
103558 26/07/24 26/07/24 516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 2,075,00 0,00
1 P.N.268/24PROWV. P.N.268/24INCENTIVI-ACQUISTO FARMACO
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 2.075,00

TOTALE MOVIMENTI --——> 2.075,00 2.075,00
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% = W __.m Importo per tutta la|Fabbisogno
esclusa :A. m W durata contrattuale [richlesto Fabblisogno importo
& O [36mesi cuc autorizzato Importo richlesto autorizzato
Lamivudina Mylan
521 8963635198 Rﬁr_s.yz MTALIA LAMIVUDINA 100 MG oo.m_.,mﬂmm 100 mg 28 cprriv | 43569019 0,11 0,09123 28 8400
Feliny con film
766,33 € 28000 28000 2554,44 2554,44
GE DaTSCAN
919 8970685870 |HEALTHCARE |'OP'O IOFLUPANO | SML (74 | ¢\ 5 |EXTENDED I-123| 34850027 851 830 1 100 sutwizgrons cUC
1231 MBQ/ML) ad agire in
S.R.L. loflupano
83.000,00 € 250 1 207.500,00 € |contratto-ponte
210.054,44 € - £




Servizio Sanitario Nazionale

Regione Siciliana l
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento A ﬁ[

Viale della Vittoria, 321 ~ 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. n..{ 0'4 302 del O 2/ 0‘:(’/ R ZA

Servizio: Distribuzione Diretta Farmaci F06

Al Direttore UOC Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

Oggetto: Richiesta Urgente autorizzazione utilizzo “ quota plus “DD 8 /2022 lotto 521 —sub-lotto
A

Con Delibera 1370 del 20/07/ 2023 sono stati aggiudicati 14000 cpr di Lamivudina 100mg 28 cpr, lotto

521/A., contratto C2023/620 .
Tuttavia, poiché i suddetti fabbisogni risultano insufficienti a coprire tutta la durata contrattuale, si

chiede a codesta CUC I’autorizzazione a poter usufruire della “ quota plus ”per i seguenti quantitativi:

Azienda Specialita Codice Eusis Fabbisogno Costo Unitario Iva
esclusa

Viatris Italia Lamivudina 472641 28000 cpr €0,091230

S.R.L(ex Mylan 100mg 28 cpr

Italia)

Nelle more che Ia CUC autorizza la quota plus si chiede un incremento del 20%sui quantitativi
aggiudicati.

La Dirigente farmacista

Dott.ssa Mariella D’ Anna HOO’l {‘ OQQQ/ ~{iA %

Dott.ssa Germana Mirab@w .
' 11 Dir

Dot

9]¢

armacia

iuséppe Bellavir—



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321-52100 Agrigento
Cadics Fiscale e partits IVA 02570930848
UOCL Farmacia SGD
Direttore G. Bellavia

Prot. n.”{v—(f Q» 85 del 4/5/&25/&)211

Servizi: l{nagazzino Farmaci
f Al Direttere U.O.C Provveditorato
| Dott.ssa C. Schinelli
J Al Dirigente Amministrativo

Dott. ssa R. Cala

i

Oggetto‘l: Richiesta acquista farmaci - DD8/22

Con la presente si chiede di porre in essere quanto necessario per I'acquisto delle seguenti specialita
aggiudic;ate nel DD8/22, i cui fabbisogni contrattualizzati sono terminati o sono insufficienti. Nells seguente
tabellz viengono riportate le specialita, i codici i Eusis, le ditte fornitrici, i lotti, i relativi contratti, | CIG sforati
e i fabl?isogn-i per tutta I'ASP fino alla scadenza della gara 02/02/2025. tnoltre si chiede di effettuare Ia
variazim;ne del 20% dei lotti 196, 219, 484, 542, 592, 633, 744, 750, 784,764 € 912 al fine di poter spiccare

l'ordine con urgenza.

I

i
Cordiali salutj

Dott.ssafvif Mado

Diretiore
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FARPENTA 28CPR 485133 SINTESY PHARMA SRL | 744 €2022/377 [ 11,200
10MG | {cig sforato -448) | CPR
FARPENTA 28CPRSMG | 485135 SINTESY PHARMA SRL | 746 | C2022/377 16.800
| cPR

QUETIAPINA ACC 60CPR | 473594 ACCORD HEALTHCARE | 750 €2022/231 6.000 CPR
200MG RP ITALUASRL | c2023/193
LEVOPRAID 20CPR 401384 TEOFARMA s.1.. 760 €2022/348 13.000
25MG | ; CPR

|
TAVOR¥0S GTT FL 427883 PFIZERS.R.L. 784 | C2022/253 3.000 FL
ZMG/M;L C2023f750 - SRS SREE L
LITIO CARBONATO LFN | 485321 LABOR.FARM.CO 764 | C2022/316 4,000 CPR
socpas?ome MILANESE
HALCION 10CPR 485455 VIATRIS ITALIA S.R.L 794 | C2022/253 30.000
ZSOMCQ ITALI CPR

{ | o
EZEQUA 28CPS GASTR | 473482 VIATRIS ITALIA SR.L 812 | €2022/349 1.680 CPR
30MG |
VERTISERC SOCPR 8MG | 485452 | VIATRIS ITAUA S.R.L 840 €2022/349 6.000 CPR

{
NOVESINA 30FLO,SML | 201380 | THEA FARMA SPA 888 [ C2022/363 | 41.000 FL
AMG/ML C2023/804
1OPAMIRO 300 FL 50ML | 477378 BRACCO IMAGING 912 €2022/333 280 FL

ITALIA SrL

IOPAMIRO 370 FL 474839 BRACCO IMAGING 911 €2022/333 150 FL
200ML YT | ITALIA SrL {UFFICIA

|
VALGANCICLOVIR MY | 475006 VIATRIS ITALIA S.R.L 515 €2022/349 4800 CPR
60CPR 450MG
DATSCAN EXTENDEDI- | 407095 GE HEALTHCARE( EX 919 | €2022/256 250
123 INIET FL 5ML AMERSHAN HEALTH) €2023/72 FL




FARMACO CODICE | DITTAFORNITRICE | LOTTO | CONTRATTO FABBISOGNI
EUSIS ‘
| GADRAL DS SOSP 40BS | 485330 NEOPHARMED GENTILI | 5 €2022/340 44.000 BS
800MG 10ML €2023/498
€2024/180 (cig
sforato -400 bs)
CODEX 20BUST 5MLD | 473489 | ZAMBON ITALUASRL. |69 | C2022/373 | 46,000 BS
250MG | ‘
RYTMONORM EV SF 401156 TEVA ITALIAS.R.L. 187 | €2022/271 800 F
70MG 20ML
DOBUTAMINA HIKEV | 485409 HIKMA [TALIA SPA 196 | C2022/269 2400 FL
10FL 20ML
8. S ;
EFEDRINP CLORIDRSF | 35924 MONICO S.P.A. 200 | C2022/208 8.000 F
25MG 1ML
E
CARDURA 30CPR DIV 324804 VIATRIS ITALIAS.R.L 219 C2022/349 18.000 CPR
2MG
"ENALAPRIL TEVA 28CPR | 485291 TEVA ITALIA SR.L 273 | C2022/271 9.800 CPR
2OMG N S A ] Nrarnes o > p—
ZOFENOPRIL MY 28CPR | 485298 VIATRIS [TAUA S.R.L 282 | C2022/349 9.800 CPR
RIV 30MG
DURATOCIN INIET SFL | 477348 FERRING S.P.A. 389 €2022/247 | 230FL
iME 100{\4(:(3
| METILPREDNISOLONE | 472833 HIKMA ITALIA SPA 407 | C2022/269 6000FL |
HI 10FL 500
COLISTIMETATO 485152 ACCORD HEALTHCARE | 490 | C2022/231 3.500F
_ACC*10R2000000UI ITAUAS.R.L.
DAPTOMICINA XE 1FL | 485154 SUN PHARMAITALIA | 494 | C2022/361 | 500 FL
POLV 350MG SRL
" GEMCITABINA 485180 SUN PHARMA ITAUA 542 | C2022/361 2000 FL
SUN*INRFL 1G | sRL .
DICLOREUM INIET 6F | 310338 ALFASIGMASPP.A (EX |592 | C2022/717 $.000F
75MG 3ML ALFA WASSERMAN C2023/749
REMIFENTANIL 473452 VIATRIS ITALASRL{EX | 620 | C2022/349 1.500 FL
| MYINFUS 5FL 1MG MYLAN ITALI _
LIDOCAINA CLORIDR SF | 474845 S.A.LF.SPA 633 | €2022/335 ] 22.000 FL
20MG/ SML 100MG (cig sforato - i
s | 100y ot
CLOZAPINA HEX 28CPR | 427292 SANDOZ S.P.A. 742 | C2022/291 42.000 CPR,,
100MG (cig sforato - / ] 'l
24.640) | / '




UFFICIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA N. 321

~ 0
CAP. 92100 CITTA’ AGRIGENTO DATA // i %14
Telefono 0922-407238

Pec: forniture@pec.aspag.it

Mail: forniture@aspag.it All’ Assessorato dell’Economia

Ufficio speciale - “Centrale Unica di Committenza
per I’acquisizione di Beni e Servizi” —
Via Notarbartolo 17
PALERMO
Alla Dott.ssa G. Palazzolo
Referente Tecnico Gare CUC
e.p.c. Al Direttore/Responsabili Farmacie ASP Agrigento
. A1 DEC Dott. Emanuela Ferrera
SEDE
Pec: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it
dipartimento.bilanciol@certmail.regione.si_cilia.it — grazia.palazzolo@pec.it

OGGETTO: Richiesta urgente autorizzazione utilizzo Plus20% DAS 8/2022- Vari Lotti.

Con DD. 8 del 03/02/22 codesta Centrale ha aggiudicato per la durata di 36 mesi la specialita di cui
all’allegato prospetto (lottinn. 5, 69, 187, 196, 200, 210, 219, 273, 282, 389, 407, 490, 494, 515, 542, 592,
620, 633, 742, 744, 746, 750, 760, 764, 784, 794, 812, 840, 888, 911, 912 e 919) ed ha assegnato a
quest’Azienda un fabbisogno insufficiente ma nel precitato decreto codesta CUC, oltre ai fabbisogni di
ciascuna Azienda, ha previsto un plus.

Con note prot. n. 79166 del 15/05/2024 e prot. n. 79785 del 16/05/24, il Direttore di Farmacia del
p-O. di Agrigento e il Responsabile di Sciacca hanno comunicato la necessita di dover utilizzare la
specialita di cui ai precitati lotti, pertanto, si chiede di essere autorizzati per un fabbisogno indicato nel
prospetto allegato (importo complessivo per tutta ’ASP € 344.217,26), al fine di poter garantire
I’'urgente necessita rappresentata sino alla scadenza contrattuale della gara regionale di durata triennale.

Si rimane in attesa di sollecito riscontro ‘
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et s

Il Dirige fé_/’ ministrativo \
(Dott.ssa Résalia Cala) Il Direttore U.O.C:Servizio Provveditorato
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Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./ P.l. 02570930848
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE N

UFFICIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA N. 321

CAP, 92100 CITTA’ AGRIGENTO DATA il i ?of

Telefono 0922-407238

PROT. éQ SZ 7 2

Pec: forniture@pec.aspag.it

Mail: forniture@aspag.it : All’Assessorato dell’Economia
Ufficio speciale - “Centrale Unica di Committenza
per ’acquisizione di Beni e Servizi” —
Via Notarbartolo 17
PALERMO
Alla Dott.ssa G. Palazzolo
Referente Tecnico Gare CUC

e.p.c. Al Responsabile Farmacia P.O. Sciaccd
Al DEC Dott. Emanuela Ferrera

Pec: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it
dipartimento.bilanciol @certmail.regione.sicilia.it — grazia.palazzolo@pec.it

OGGETTO: Richiesta urgente autorizzazione utilizzo Plus DAS 8/2022- Lotto 521A.

Con DD. 8 del 03/02/22 codesta Centrale ha aggiudicato per la durata di 36 mesi il principi attivo di cui
all’allegato prospetto ( lotto n. 521 - LAMIVUDINA 100 mg — p.u. 0,09123) ed ha assegnato a
quest’Azienda un fabbisegno insufficiente ma nel precitato decreto codesta CUC, oltre ai fabbisogni di
ciascuna Azienda, ha previsto un plus.

Con nota prot. n. 104302 del 02/07/24 il Responsabile di Farmacia ha comunicato la necessita di
dover utilizzare le specialita di cui in allegato, pertanto, al fine garantire 1’assistenza terapeutica ai
pazienti, si comunica che, quest’ Azienda ha la necessita di utilizzare la quota di plus prevista per la citata
specialita per un fabbisogno di n. 28000 cpr, al fine di poter garantire I’urgente necessita rappresentata
nella stessa sino alla scadenza contrattuale della gara regionale di durata triennale.

Si rimane in attesa di sollecito riscontro

Il DirettorelU.O.C. Servizie Provyeditorato
olt.s ifizia Schinelli)

Azienda Sanitarla Provinciale - V.le Della Vittorian. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./ P.I. 02570930848
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Ri': RICHIESTA URGENTE AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PLUS DAS 8/2022
LOAITO 521A

Da dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it A/Qﬂ . )7
<dipartimento.bilanciol @certmail.regione.sicilia.it> ,c

A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>

Data mercoledi 10 luglio 2024 - 16:31

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 3604 del 9.07.2024 di pari
oggetto, concernente la richiesta di plus per la specialitd medicinale aggiudicata al lotto n. 521 sub A
della procedura di gara di cui al DD 8/2022, si autorizzano 28000 unitad a copertura del fabbisogno fino

a scadenza contrattuale
Distinti saluti

Ufficio Speciale CUC

In data 2024-07-09T13:26:33+0200, forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> ha scritto:

Si trasmette in allegato la nota prot.n.108919 del 0907/2024 di pari oggetto.

Cordiali saluti

msg.eml



*22/07/24, 10:55 Messaggi - Webmail PEC

RE: Richiesta urgente autorizzazione utilizzo plus- nota prot. n. 82028 del 21/05/24

<dipartimento.bilanciol @certmail.regione.sicilia.it>
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>
Data venerdi 19 luglio 2024 - 12:14

Da dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it ?/l /2)
((\

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 3607 del 09.07.2024 di pari
oggetto, concernente I'autorizzazione a procedere all'acquisto del p.a. lodio loflutapano, nelle more
dell'espletamento di una nuova procedura di gara farmaci generi questa ASP potra agire in autonomia

scegliendo la procedura di gara ritenuta pit opportuna.

Distinti saluti
Ufficio Speciale CUC

In data 2024-07-09T13:41:22+0200, forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> ha scritto:

In riferimento a quanto indicato nel prospetto allegato si resta in attesa
dell'eventuale autorizzazione relativamente al lotto 919 (iodio ioflutapano) in
quanto nell'aggiudicazione avvenuta con DD 100/24 il relativo lotto 4/5 & andato

deserto

Da
"dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it" dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it

A
forniture@pec.aspag.it

Cc
"dottoressa farmacista aspag emanuela ferrera" emanuela.ferrera@aspag.it,"farmacia po agrigento"

poagrigento.farmacia@ASPAG.IT

Data
Fri, 5 Jul 2024 11:24:21 +0200 (CEST)

Oggetto
RE: Richiesta urgente autorizzazione utilizzo plus- nota prot. n. 82028 del 21/05/24

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 3127 del 18.06.2024
di pari oggetto, concernente la richiesta di plus per n. 33 specialita medicinali aggiudicate con la
procedura di gara farmaci di cui al DD 8/2022, si autorizza quanto indicato nel file excel allegato alla

presente

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/2



22/07/24, 10:55 Messaggi - Webmail PEC

Distinti saluti

Ufficio Speciale CUC

In data 2024-06-18T11:55:44+0200, forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> ha
scritto:

Unitamente alla note citate in oggetto, si trasmette il relativo file excel

Servizio Provveditorato

msg.eml

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢& stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on

line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal

>< Immediatamente esecutiva dal ;30 w 'XW '
Agrigento, 1i. SQ m 024 i
. d 3

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
i R : Sig.ra Sabrina Terrasi

T Neevmly,

DA

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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